
 

Lutja para ushqimit 

﴿. يْ  بِسْمِ اللَّهِ رِكْ لاناا فِيهِ وا أاطْعِمْناا خا ﴾رًا مِنْهُ ـاللههُمه بَا  
"Bismil-lah. All-llahumme barik lena fihi we at'imna hajren 

minhu!" 

Me emrin e Allahut. O Allah, na beko në këtë ushqim dhe 

na furnizo me ushqim më të mirë se ky! 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lutja pas ushqimit 

نِ  الهيِأ أا حامْدُ لِلَّهِ ـالْ ﴿ ا وارازاقانِيهِ مِنْ غايْ ـطْعاما رِ ـي هايا
ٍٍ ي والا ـحاوْلٍ مِنِّ  ﴾ قُـوه  

"Elhamdu lil-lahil-ledhi at'ameni hadha, we rezekanihi min 

gajri hawlin minni we la kuwweh!" 

Falënderimi i takon Allahut, që ma mundësoi ta ha këtë 

ushqim dhe më furnizoi pa mundin dhe fuqinë time! 

 


